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مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست ضمن اشاره به اینکه مساحت دریاچه ارومیه 
بیش از ۱۰۰۰ کیلومترمربع کاهش داشته است، گفت: 
بارش‌های حوضه‌های آبریز دریاچه ارومیه نیز با کاهش 
حدود ۴۷ میلی متری مواجه است.آرزو اشرفی‌زاده در 
گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت دریاچه ارومیه 
اظهار کرد: مساحت دریاچه ارومیه تا ۱۶ بهمن‌ماه سال 
جاری بیش از ۱۰۰۰ کیلومترمربع کاهش داشته است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا بارش‌های اخیر تغییری 
در تراز دریاچه داشته است یا خیر؟ گفت: طبق اعلام 
سازمان هواشناسی با وجود فعالیت چندین سامانه بارشی 
از ابتدای زمستان تا کنون، هنوز تمام شش حوضه آبریز 
اصلی کشور با کاهش بارش نسبت به شرایط نرمال مواجه 
هستند. بارش‌های حوضه‌های آبریز دریاچه ارومیه نیز با 
کاهش حدود ۴۷ میلی متری مواجه است.اشرفی‌زاده ادامه 
داد: به‌طور ویژه در استان آذربایجان غربی نیز بنا به گفته 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان، بارش‌های استان از 
ابتدای سال آبی )مهر ۱۴۰۱( تا پایان دی‌ماه ۸۳ میلیمتر 
بوده است که با توجه به آمار ۱۴۳ میلیمتری سال گذشته 
در همین بازه زمانی از نظر میزان، کاهشی ۴۳ درصدی 
نسبت به سال گذشته و کاهشی ۳۷ درصدی نسبت به 
میانگین بلندمدت داشته است.مدیر کل دفتر حفاظت و 
احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست درباره 
بارش در حوضه آبریز دریاچه ارومیه توضیح داد: در حوضه 

آبریز دریاچه ارومیه نیز نسبت به سال گذشته ۴۷ درصد 
و نسبت به میانگین بلندمدت ۴۰ درصد کاهش بارش‌ را 
شاهد بودیم. این کاهش بارندگی در حوضه رودخانه ارس 
در یک سال ۴۲ درصد و در بلند مدت ۴۵ درصد، در حوضه 
زاب طی یک سال ۳۴ و در بلند مدت ۱۷ درصد بوده است.

وی همچنین به آخرین وضعیت تعمیر تونل زاب اشاره کرد 
و توضیح داد: وزیر نیرو در نشست دی‌ماه با کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس اعلام 
کرد که امکان انتقال آب به دریاچه ارومیه از تونل زاب 
بهمن ماه فراهم می‌شود.اشرفی‌زاده درباره برنامه‌های احیای 

دریاچه ارومیه تا پایان سال جاری اظهار کرد: برای احیا و 
حفظ دریاچه ارومیه و رسیدن به تراز اکولوژیک دریاچه )۶ 
میلیارد متر مکعب(، ۲۷ پروژه در ستاد ملی احیا تعریف و 
تصویب شده بود بنابراین مهم‌ترین اقدام و برنامه، تمرکز بر 
تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و اصلی ستاد احیا برای ارومیه 
است.وی ادامه داد: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به تونل 
انتقال آب از سد کانی سیب به دریاچه ارومیه اشاره کرد که 
مهم‌ترین و اصلی‌ترین پروژه سخت افزاری ستاد احیا است 
و با تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل تونل 
تا پایان سال شاهد افتتاح فاز نخست آن خواهیم بود. در 
فاز نخست که امسال به بهره‌برداری می‌رسد، ۳۰۰ میلیون 
متر مکعب و در فاز دوم که شش تا هفت ماه پس از مرحله 
نخست زمان می‌برد، ۱۸۰ میلیون متر مکعب آب رهاسازی 
خواهد شد. در مرحله سوم نیز ۱۲۰ میلیون مترمکعب 
آب رهاسازی می‌شود.مدیر کل دفتر حفاظت و احیای 
تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به یکی 
دیگر از طرح‌های مهم سخت‌افزاری برای احیای دریاچه 
گفت: یکی از این طرح‌ها، طرح تصفیه‌خانه فاضلاب ارومیه 
و انتقال آب آن به دریاچه ارومیه است.اشرفی‌زاده در پایان 
با اشاره به برنامه‌های سال آینده برای احیای ارومیه گفت: 
از جمله برنامه‌های تعریف شده برای سال آتی نیز می‌توان 
به مواردی همچون تمرکز بر مدیریت منابع و مصارف 
آب حوضه به‌ویژه در بخش کشاورزی از طریق اقداماتی 

همچون تغییر الگوی کشت اشاره کرد.

عضو شورای شهر کرج:کاهش بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر مربعی مساحت دریاچه ارومیه
پل‌های عابرپیاده مکانیزه خراب کرج را دریابید

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی‌شهر کرج با بیان اینکه پل‌های 
عابرپیاده مکانیزه خراب شهر را دریابید، یادآور شد: این حوزه از اهمیت بسیاری 
برخوردار است، ما باید مسائل موجود را ریشه یابی و به صورت جزئی بررسی 
کنیم تا بتوانیم اقدامات موثری را رقم بزنیم.به گزارش ایسنا، مریم قهرمانی صارم 
در جلسه بررسی بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲ معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری با اشاره به اینکه خطوط تاکسی در بسیاری مواقع باعث بی نظمی‌و 
ترافیک در سطح شهر می‌شوند، بیان کرد: در حال حاضر مهمترین اراضی شهر 
در اختیار تاکسی داران است؛ تاکسی‌ها نه در یک ردیف، بلکه در چهار یا پنج 
خط بی نظمی‌و ترافیک ایجاد می‌کنند.دبیر دوم شورای اسلامی‌شهر کرج در 
خصوص عدم توزیع عادلانه اتوبوس‌های شهری هم تاکید کرد: در خطوطی 
مانند رجایی شهر، شاهین ویلا و باغستان و ... علیرغم داشتن جمعیت زیاد، یا 
اتوبوس نیست و یا در جاهایی که ایستگاه نیست اتوبوس تردد دارد که در این 
راستا بازدید میدانی عوامل معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری و اتخاذ 
تدابیر ویژه در این زمینه ضرورت دارد.قهرمانی صارم با اشاره به اینکه بودجه در 
نظر گرفته شده برای این حوزه بسیار اندک است، عنوان کرد: زمینی که برای 
ایجاد پارکینگ سطحی و مکانیزه توافق شد و سایر پارکینگ های مکانیزه به کجا 
رسید؟ خواهش من این است که قدری جدی تر به این موضوعات توجه شود باید 
پاسخگوی شهروندان باشیم.وی خاطرنشان کرد: بسیاری از محلات کرج نیازمند 
پل عابرپیاده هستند که یکی از آنها حسن آباد است که سال‌ها درباره آن صحبت 
می‌شود اما هیچ کاری صورت نمی‌گیرد؛ سه راه حسن آباد کشته نیز داده است.
قهرمانی با بیان اینکه پل‌های عابرپیاده مکانیزه خراب شهر را دریابید، یادآور شد: 
این حوزه از اهمیت بسیاری برخوردار است، ما باید مسائل موجود را ریشه یابی 
و به صورت جزئی بررسی کنیم تا بتوانیم اقدامات موثری را رقم بزنیم.به گزارش 
ایسنا، اخیراً به علت مشکل پل عابر پیاده مکانیزه چهارراه طالقانی کرج، انگشت 

دست یک کودک و انگشت پای یک کودک دیگر قطع شده بود.

اخطار زیست محیطی 
برای واحد‌های تولیدی آلاینده در ایلام

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام از انجام ۱۱۴۵ مورد پایش از صنایع 
و صدور ۱۶۸ اخطاریه برای واحد‌های تولیدی استان از ابتدای امسال تا پایان 
دی خبر داد.به گزارش ایلنا، علیرضا محمدی از انجام ۶۰ مورد تیمار و نگهداری 
گونه‌های حیات وحش در ده ماهه اخطار زیست محیطی برای واحد‌های 
تولیدی آلایندهامسال خبر داد و اظهار کرد: در این مدت با ۲۵ مورد اکتشاف و 
بهره‌برداری معادن موافقت و ۶ مورد در این زمینه مخالفت شده است.وی با اشاره 
به اهمیت پایش تالاب‌های استان گفت: در این مدت ۶۰ مورد پایش تالاب‌ها 
انجام و ۳۷ مجوز صید و شکار نیز صادر شده است.محمدی درباره کار‌های 
صورت گرفته در زمینه محیط زیست انسانی گفت: در این زمینه ۱۱۴۵ مورد 
پایش انجام و ۱۶۸ اخطاریه صادر شده و در این زمینه با صنایع آلاینده بدون 
هیچگونه تسامحی، برخورد قانونی صورت می‌گیرد و برای صاحبان صنایع آلاینده 
نیز پرونده قضایی تشکیل می‌شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان از انجام 
۱۳۰ مورد نمونه برداری از منابع آب خبر داد و گفت: ۵۸ مورد نمونه برداری از 
فاضلاب صنایع و ۴۵ مورد ازدودکش صنایع نمونه‌برداری شده است.وی از ۷۲۴ 
مورد موافقت و۴۲ مورد مخالفت با استقرار صنایع در استان خبر داد و تصریح 
کرد: در این مدت با ۳۶۷ مورد استقرار صنایع موافقت و با ۱۲ مورد نیز مخالفت 
شده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان با اشاره به اهمیت حوزه یگان 
حفاظت، تصریح کرد: با تلاش یگان حفاظت ۱۵۶ مورد تخلف کشف و ۲۳۲ 

متخلف دستگیر و ۵۹ مورد سلاح مجاز کشف شده است.

دبیرخانه ثبت جهانی محوطه ازبکی در نظرآباد 
تشکیل شد

سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز از تشکیل 
دبیرخانه ثبت جهانی محوطه ازبکی در نظرآباد خبر داد.به گزارش ایسنا، یحیی 
دارایی ثبت جهانی محوطه ازبکی را از اقدامات بسیار مهمی‌عنوان کرد که 
می‌تواند توجهات بین المللی و گردشگران را به خود جلب کند.سرپرست اداره 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز با اشاره به تأکید مقام معظم 
رهبری بر توسعه گردشگری در کشور، ثبت جهانی محوطه ازبکی را باعث رونق 
گردشگری در منطقه دانست.وی با اشاره به اینکه نخستین خشت دست‌ساز بشر 
در یکی از تپه‌های محوطه ازبکی با قدمت ۹ هزار سال به دست آمده، افزود: 
ارزش باستانی این اثر بسیار بالاست و ثبت این محوطه باستانی جزو مهمترین 
اقداماتی است که باید در استان صورت گیرد.سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی البرز حمایت و تعامل سایر دستگاه‌های شهرستان 
و استان از جمله شهرداری، فرمانداری، محیط زیست و ... را برای این اقدام 
ضروری دانست و گفت: ثبت جهانی این تپه کاری زمانبر است و نیاز به مشاورین 
خبره دارد؛ برای این منظور در اعتبارات سال آینده بودجه‌ای در نظر گرفته 
می‌شود. همچنین استفاده از ظرفیت دوستداران میراث‌فرهنگی و محوطه ازبکی 
برای این کار ضروری است.به گفته دارایی ثبت جهانی محوطه ازبکی نیاز به 
داده‌های اطلاعاتی و علمی‌قوی در زمینه باستان‌شناسی و کاوش‌های مستمر 
دارد. همچنین لازم است زیر ساخت‌ها، پایگاه دانشی و کارگاه‌هایی در محل 
این تپه ایجاد شود.فرماندار نظرآباد هم در این جلسه تشکیل دبیرخانه ثبت 
جهانی محوطه ازبکی را اقدامی‌ارزشمند عنوان کرد و گفت: محوطه تاریخی 
ازبکی گوهری قیمتی در شهرستان نظرآباد است که می‌تواند به جذب گردشگران 
کمک کند.حسین بغدادی افزود: نظرآباد با داشتن روستاهای هدف گردشگری 
مانند نجم آباد، محوطه ازبکی و تپه‌های تاریخی ظرفیت‌های مناسبی برای جذب 
گردشگران دارد.در پایان مهدی ارباب‌نیا به عنوان مسئول ثبت جهانی محوطه 

تاریخی ازبکی معرفی شد.

مصرف گاز زنجانی‌ها
 از ۱۱ میلیون و ۲۰۰ مترمکعب گذشت

روابط‌عمومی‌شرکت گاز استان زنجان گفت: طی ۲۴ ساعت مصرف گاز در استان 
۱۱ میلیون و ۲۰۰ مترمکعب رسید.نادر رابطی در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید 
بر لزوم رعایت صرفه‌جویی و مصرف بهینه حامل‌های انرژی، اظهارکرد: میزان 
مصرف گاز در استان زنجان طی ۲۴ ساعت به ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب 
رسید که با پیش‌بینی هواشناسی شاهد افزایش مصرف خواهیم بود.وی افزود: 
شرکت گاز استان زنجان در حال حاضر به ۳۵۳ هزار و ۶۲۳ مصرف‌کننده گاز 
خانگی، ۳۱ هزار  و ۴۴۴ مصرف‌کننده تجاری و ۲۳۷۰ مشترک عمده و صنعتی 
در استان خدمات ارائه می‌کند.  روابط‌عمومی‌شرکت گاز استان زنجان با اشاره 
به پیش‌بینی هواشناسی زنجان نسبت به روند کاهشی دما، خاطرنشان کرد: از 
همشهریان درخواست داریم در مصرف انرژی گاز الگوی مصرف را رعایت و تا 

حدامکان صرفه‌جویی کنند.

راه‌های روستایی در قزوین دوباره مسدود شد
مدیرکل راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گفت: به‌رغم 
بازگشایی راه‌های روستایی باز شده، به دلیل بارش برف و کولاک، دوباره مسدود 
شدند.به گزارش خبرنگار ایلنا در قزوین، جواد حق‌لطفی با اعلام این خبر گفت: 
با توجه به ورود سامانه بارشی جدید، وزش باد شدید و کولاک در محور‌های 
مواصلاتی و گردنه‌های استان قزوین ادامه دارد.معاون راهداری اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین خاطرنشان کرد: به‌رغم تلاش راهداران برای 
بازگشایی راه ۱۰۳ روستای استان قزوین، به دلیل بارش برف و کولاک دوباره 
محور‌های مواصلاتی روستا‌ها مسدود شدند.حق لطفی تصریح کرد: در محور 
طارم، ۱۵ خوردوی گرفتار در برف با تلاش راهداران رهاسازی و راکبان خودرو‌ها 
در راهداری، اسکان داده شدند.این مسئول راهداری افزود: همشهری‌ها از تردد 

غیرضروری در محور‌های کوهستانی استان خودداری کنند.

اخبار کوتاه

در حالی این روزها قیمت پیاز در بازار مازندران 
به کیلویی ۳۰ الی ۴۰ هزار تومان رسیده که 
مسئولان بارها اعلام کرده بودند که نرخ‌ها 
با سرازیر شدن تولید جنوب کشور به بازار 
می‌شکند، اما‌ پیاز همچنان بر مدار گرانی 
می‌تازد.به گزارش خبرنگار ایلنا از مازندران، در 
ادامه افزایش قیمت کالاها و محصولات این بار 
قرعه به نام پیاز این محصول پر مصرف در سبد 
غذایی افتاد و مازندران هم از این گرانی بی 
نصیب نماند.در حالی این روزها قیمت پیاز در 
بازار مازندران به کیلویی ۳۰ الی ۴۰ هزار تومان 
رسیده که مسئولان بارها اعلام کرده بودند که 
نرخ‌ها با سرازیر شدن تولید جنوب کشور به 
بازار می‌شکند، اما‌ پیاز همچنان بر مدار گرانی 
می‌تازد و مقرر شده بود که بهمن ماه با قیمت 
مناسب و واقعی پیاز در بازار مواجه‌ می‌شویم و 
این در حالیست که نه تنها قیمت‌ پیاز ارزان 
نشد بلکه از ۲۰ الی ۲۵ هزار تومان اکنون به 
۳۰ الی ۴۰ هزار تومان در بازار مازندران رسیده‌ 
است.هفته‌ هاست که شاهد گرانی پیاز در 
بازار مازندران هستیم و این در  حالیست که 
در کف بازار قیمت پیاز به ۴۰ هزار تومان هم 
رسیده است و برخی از مردم ترجیح داده‌اند که 
این ماده غذایی را از سبد خرید خود حذف و 
کالاهای اساسی دیگری را در سبد غذایی خود 

جای دهند.در حالی ایران در رتبه‌های برتر 
صادرات پیاز قرار دارد که مردم از این نعمت 
بی‌بهره شده‌اند و این بار در ادامه روند گرانی‌ها، 

پیاز اشک مردم را درآورد.
محمدی یکی از فروشندگان صیفی جات در 
مازندران با بیان اینکه در برخی از سالها در 
این فصل از سال با افزایش قیمت‌پیاز مواجه‌ایم، 
به خبرنگار ایلنا گفت: تجربه نشان داده است 
که عمده گرانی پیاز در چند روز اخیر عدم 
ذخیره سازی این محصول به میزان مورد نیاز 
و افزایش صادرات است.وی افزود: در حالی که 
کارشناسان معتقدند صادرات بی‌رویه پیاز به 
دیگر کشورها به خصوص کشورهای همسایه 
موجب گرانی و افزایش قیمت پیاز است، 
مسئولان به فکر واردات این‌ محصول افتاده‌اند 
و با وارد کردن‌ پیاز سعی بر متوازن سازی پیاز 
در بازار دارند؛ اما سئوال اینجاست که‌ چرا باید 
صادرات بی‌رویه ما را وادار به واردات کند و آیا 
اساسا این مسئله عقلانی است؟ نوروزی یکی 
از شهروندان مازندرانی با گلایه‌مندی از گرانی 
پیاز در بازار به خبرنگار ایلنا گفت: ایران با دارا 
بودن چهار فصل محصولات کشاورزی مختلفی 
را در هر فصل از سال دارد و وقتی پیاز در 
شمال کشور به اتمام می‌رسد، در جنوب کشت 
می‌شود، اما امسال بی‌برنامگی و عدم مدیریت 

مناسب برخی مسئولان‌ موجب شد که با گرانی 
سرسام آور پیاز مواجه شده و با قیمت بی سابقه 
آن در بازار فروش روبرو شویم.وی افزود: پیاز 
محصول پر مصرف سفره‌ها در حال پر کشیدن 
از سبد غذایی خانوارها است و  بی‌برنامگی 
و عدم مدیریت مناسب، کم کم برخی از 
محصولات از سبد غذایی مردم حذف می‌شوند.

وی یادآور شد: انتظار است که مسئولان در 
دوران برداشت محصول برای انبارداری مناسب 
و فروش در بازار چاره جویی کنند تا بعد از آن 

دچار مشکل نشویم.
یحیوی یکی دیگر از شهروندان هم در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا گفت: متاسفانه چند سالی است 
که سفره های ما کوچک و کوچکتر می‌شود و 
بی‌مدیریتی مسئولان مهمترین عامل در این 
بخش است، چرا که پیاز محصولی نیست که 
بتوان اسراف کرد، بلکه براساس نیاز خرید 
می‌شود، اما همین هم این روزها از سفره‌ها پر 
کشیده و به کالای پرهزینه تبدیل شده‌ است و 
فقط هزینه‌ها افزایش یافته و هر روز هم بر این 
هزینه‌ها افزوده می‌شود و واقعا نمی‌دانیم تا کی 
باید برای حداقلی‌های سفره‌مان این همه هزینه 
کنیم.وی ادامه داد: عمده پیاز استان مازندران از 
جیرفت و بندر عباس تامین می‌شود و در فصلی 
که پیاز نو در بازار نیست از پیاز مناطق قوچان 

و شیروان در خراسان شمالی استفاده می‌شود 
که امسال در همین بازارها هم با کمبود پیاز 
مواجه شده‌ایم و نبود مدیریت مناسب موجب 
گرانی پیاز در بازار شد و باید بازار بدرستی 
مدیریت شود تا نبود پیاز در منطقه‌ای، زندگی 
را مختل نکند و از استان‌های تولیدکننده 
محصول، کمبود تولیدات برطرف شود.مسعود 
امرالهی در گفت وگویی با اشاره به واردات 
پیاز اظهار کرد: پیش بینی ما واردات ۵۰ هزار 
تن واردات پیاز است که البته هنوز قیمت این 
پیازها اعلام نشده اما سعی می‌کنیم زیر قیمت 
عرضه شود.مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی استان مازدران به احتکار 
پیاز هم اشاره کرد و گفت: هفته گذشته یک 

انباری در یکی از استان‌ها شناسایی کردیم 
که حدودا ۱۳۰۰ تن پیاز احتکار شده بود که 
پیازها با هماهنگی دستگاه‌های نظارتی وارد 
بازار شد.وی گفت: سعی می‌کنیم تا هفته آینده 
بازار پیاز به ثبات برسد.به گزارش ایلنا، در حالی 
کارشناسان بی‌توجهی و عدم‌ مدیریت صحیح 
مسئولان را عامل اصلی گرانی پیاز می‌دانند 
که خود مسئولان قاچاق پیاز را عامل گرانی 
این محصول اعلام می‌کنند. برخی دیگر از 
کارشناسان صادرات را مهمترین عامل گرانی 
این محصول می‌دانند که باید در همه این موارد 
با مدیریت صحیح بر گرانی ها نائل شد.به رغم 
تلاش های خبرنگار ایلنا هیچ مسئولی در این 

باره حاضر به پاسخگویی نشد.

دستگیری تعدادی از مدیران شهری و عضو 
شورای شهر گرگان به دلیل تخلفات مالی 
ناشی از ضعف نظارت‌های درون سازمانی 
و البته روزمرگی پارلمان شهری، اعتماد 
شهروندان را خدشه دار کرده است.به گزارش 
مهر،اواسط هفته گذشته خبری از سوی 
دادستان عمومی‌و انقلاب گرگان مبنی بر 
دستگیری گروهی از کارکنان شهرداری 
گرگان و یک عضو شورای شهر منتشر شد، 
خبری که می‌توان گفت برای اهالی شهر 
تکراری شده و گوش گرگانی‌ها به آن عادت 
کرده است.شهریور ماه امسال هم شهردار 
گرگان به دلیل ارتکاب تخلفات مالی توسط 
نهادهای امنیتی بازداشت شد.سال ۱۳۹۸ 
هم نهادهای نظارتی و قضائی تعدادی از 
کارکنان شهرداری گرگان را دستگیر کردند 
و در سال‌های قبل تر هم چنین مواردی ثبت 

شده است.
هر چند تکرار این دستگیری‌ها بیانگر هوشیاری 
دستگاه‌های نظارتی بر عملکرد شورای شهر و 
شهرداری گرگان است اما از سوی دیگر بیانگر 
آن است که تا پاک شدن این مجموعه‌ها 
از لوث پرسنل خطاکار راه زیادی در پیش 
است.مقوله فساد چالشی فراگیر و تهدیدی 
جدی برای همه نهادهای خصوصی و دولتی 
و شبه دولتی است و در این بین اعضای شورا 
و کارکنان شهرداری‌ها همانند سایر نهادها 
از احتمال ارتکاب تخلفاتی مانند اخاذی، 
تساهل، انتشار اخبار و تصمیمات محرمانه، زد 

و بند، اختلاس و رشوه مبرا نیستند.براساس 
اظهارات دادستان مرکز گلستان تیم متخلفی 
که اخیراً در شهرداری گرگان دستگیر شدند 
به اتهام خود از قبیل تخلف در کمیسیون ماده 
۱۰۰ و عوارض، مانند رفع قلع و قمع بناهای 
غیرمجاز، تخفیف عوارض، تخلفات ساخت و 
ساز و تخفیف جریمه در کمیسیون مربوطه 
اعتراف کردند.به عقیده کارشناسان، دلایل 
بروز چنین رخدادی به بررسی همه جانبه 
علت‌ها و توجیهات احتمالی افراد دستگیر 
شده نیاز دارد، اما باید پذیرفت که مجموعه 
شهرداری گرگان به سبب گستردگی وظایف 
و خدمات و برخورداری از حدود سه هزار 
پرسنل حقوق بگیر و ده‌ها حساب بانکی و 
مالی و البته بودجه سالانه بالا، بیش از هر نهاد 
دیگری آبستن وقوع چنین فسادهایی است 
که متولیان باید قبل از وقوع برای آن چاره 

اندیشی می‌کردند.
تکرار چنین حوادثی ته دل مردم را خالی 
می‌کند، آیا به راستی در مجموعه شهرداری 
گرگان و شورای شهر انضباط مالی برقرار 
است؟ آیا مجموعه‌های نظارتی درون سازمانی 
این نهادها بر عملکرد پرسنل خود احاطه 

دارند یا خیر؟
اینکه فردی از اعضای شورای اسلامی‌شهر 
گرگان که در سال نخست فعالیت خود 
از اعضای کمیسیون »نظارت و بازرسی و 
پاسخگویی به شکایات« بوده، مرتکب تخلف 
می‌شود بیانگر آن است مجموعه اعضای 

شورای شهر هم در انتخابات داخلی خود، 
چندان دقت نظری ندارند.شاید در فسادهای 
اخیر چند صد میلیون تا چند میلیارد به 
منابع درآمدی شهرداری خسارت وارد شده 
باشد اما این اعتماد شهروندان به مجموعه 
مدیریت شهری گرگان است که قربانی اصلی 
این وقایع شده است. اعتمادی که شاید با 
چند ده میلیارد تومان هم قابل جبران نباشد.
محمد شیخ ویسی یکی از اهالی انجیراب به 
خبرنگار مهر گفت: مدیریت و اعضای شورای 
شهر گرگان باید پاسخگوی اتفاقات پیش آمده 
باشند، هر چند یک نفر از مجموعه شورای 
شهر دستگیر شده است و تاکنون مبحث 
دیگری در خصوص دستگیری سایران مطرح 
نیست اما رئیس و دیگر اعضا باید برای چنین 

موضوعی به مردم پاسخگو باشند.
وی افزود: چرا با وجود آنکه دو عضو شورای 
شهر گرگان تحصیلات و تجربیات وابسته به 
حوزه مسکن و شهرسازی دارند، به عنوان 
نماینده شورا به کمیسیون ماده ۱۰۰ معرفی 
نمی‌شوند و فردی با تحصیلات غیرمرتبط به 
این کمیسیون معرفی شده، این قصور شامل 

همه اعضای شورای شهر است.
شیخ ویسی گفت: مردم گرگان، حتی مردم 
ساکن در محلات کم برخوردار شهر همه 
سختی‌ها مانند ترافیک، وضعیت بغرنج 
آسفالت خیابان‌ها، کمبود فضای سبز و کمبود 
ناوگان عمومی‌را تحمل می‌کنند ولی در برابر 
دستبرد به بیت المال نمی‌توانند سکوت کنند.
وی ادامه داد: هر چند دستگیری این افراد 
در ایام دهه فجر و جشن‌های پیروزی انقلاب 
اسامی‌کام مردم را تلخ کرد اما از سوی 
دیگر سبب دلگرمی‌مردم شد و شهروندان 
متقاعد شدند که نهادهای نظارتی و امنیتی 
در برخورد با فساد لحظه‌ای درنگ نمی‌کنند، 
حتی اگر بخواهد این اعمال قانون و دستگیری 
در دهه فجر اتفاق بیفتد.فاطمه جهانتیغ، 
یکی از شهروندان گرگانی اظهار کرد: وقتی 

اعضای شورای شهر و مدیران شهرداری در 
سخت‌ترین ماه سال حضور در کیش و کیش 
گذرانی را به پیگیری امور مردم ترجیح 
می‌دهند، باید چنین حوادثی را شاهد باشیم.
وی ادامه داد: در حالی که براساس اظهار نظر 
مدیران شهرداری فقط نیمی‌از درآمدهای 
پیش بینی شده شهر محقق شده، چرا باید 
تعداد زیادی از مدیران شهری و اعضای 
شورای شهر، عازم کیش شوند.جهانتیغ گفت: 
شهر گرگان چالش‌های بسیاری دارد و در 
چند سال اخیر فقط وعده و قول به مردم داده 
شد، از تعویق چندباره در افتتاح شهربازی و 
سورتمه، بی سرانجامی‌پروژه‌های چند ۱۰۰ 
میلیاردی گردشگری، ابهام در سرنوشت تله 
کابین و ده‌ها مورد بی سرانجام دیگر، تنها 

دستاورد شهر از تیم جدید شورا است.
برای پیگیری ماجرا با تعدادی از اعضای 
شورای شهر تماس گرفته شد که بیش از 
نیمی‌از آنها تمایلی به مصاحبه نداشتند.یکی 
از شهرداران اسبق نواحی گرگان که نخواست 
نامش در این گزارش قید شود به خبرنگار 
مهر گفت: تکرار و بروز چنین مباحثی در 
مجموعه شهرداری دلایل بسیاری دارد که 
باید به صورت تخصصی توسط کارشناسان 
ریشه یابی شود اما برای جلوگیری از تکرار 
چنین کارهایی باید دست به کار شویم تا با 
چنین حوادثی اعتماد شهروندان خدشه دار 
نشود.وی گفت: میدان دادن به مدیران جوان، 
الکترونیکی کردن فعالیت‌ها، کاهش ارتباط 
کارکنان و ارباب رجوع، تقویت حراست 
شهرداری و همچنین تأمین معیشتی پرسنل 
و بهبود پرداختی‌ها به ویژه برای افراد با 
مشاغل حساس از جمله اقداماتی است که 
باید برای مقابله با فساد احتمالی در دستور 

کار قرار بگیرد.
این نیروی بازنشسته شهرداری گرگان ادامه 
داد: شفاف سازی اطلاعات و ارائه اطلاعات 
مناقصه‌ها و مزایده‌ها در بستر وب برای 

دسترسی همگانی به آن، تداوم استقرار 
مسئولان نظارتی سازمان بازرسی کل کشور و 
دیوان محاسبات، نظارت اعضای شورای شهر 
از جمله روش‌های دیگر مقابله با فساد در 
شهرداری است.وی گفت: در یکی دو دهه اخیر 
مدیریت بخش‌های مختلف شهرداری گرگان 
بین تعدادی از افراد محدود جابجا شده است 
که باید با اعتماد به نیروهای جوان به فکر 
تربیت مدیران آینده دار و پاکدست باشیم.
دادستان عمومی‌و انقلاب مرکز گلستان، در 
خصوص پرونده مربوط به دستگیری اخیر در 
شهرداری و شورای شهر گرگان، بیان کرد: 
در این پرونده یک عضو شورای شهر و چهار 
نفر از پرسنل شهرداری متهم هستند که از 
مجموع آنها چهار نفر دستگیر و نفر پنجم 
متواری است.محمود اسپانلو گفت: براساس 
تحقیقات و بازجویی‌های انجام شده از 
متهمان، همه آنها به اتهام خود از قبیل تخلف 
در کمیسیون ماده ۱۰۰ و عوارض، مانند رفع 
قلع و قمع بناهای غیرمجاز، تخفیف عوارض، 
تخلفات ساخت و ساز و تخفیف جریمه در 

کمیسیون مربوطه اعتراف کردند.
دادستان گرگان گفت: همه متهمان این 
پرونده پس از بازداشت، با قرار موقت روانه 
زندان شدند.اسپانلو تاکید کرد: با توجه بر قرار 
داشتن پرونده در مرحله تحقیقات، بیان موارد 
دیگر از قبیل میزان مبلغ تخلف این پرونده و 
ارتباط داشتن فرد یا افراد دیگری از مجموعه 
شهرداری و شورای شهر در صورت کشف 
ابعاد جدید پرونده، اطلاع‌رسانی خواهد شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، هر چند موضوع تخلف 
اخیر در مجموعه مدیریت شهری گرگان در 
مراجع قضائی در دست بررسی و پیگیری 
است اما یکی از دلایل وقوع چنین رخدادهایی 
شیوع روزمرگی در شورای اسلامی‌شهر گرگان 
است، موضوعی که به اذعان آگاهان مدیریت 
شهری به یکی از پاشنه‌های آشیل این دوره از 

مدیریت شهری تبدیل شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با 
بیان اینکه در حال حاضر در پروژه فاضلاب 
اهواز در ۹۰ جبهه کاری در حال فعالیت 
هستیم، گفت: از سال گذشته تاکنون بیش 
از ۶۵۰ خیابان در اهواز مشکل فاضلاب 
آن‌ها برطرف شده و کیفیت اجرای این پروژه 
در بارندگی‌های اخیر به صورت کامل قابل 
مشاهده بوده است.محمد رضا کرمی‌نژاد در 
گفت و گو با ایسنا درباره آخرین وضعیت 
پروژه فاضلاب اهواز اظهار کرد: در حال حاضر 
در پروژه فاضلاب اهواز در ۹۰ جبهه کاری در 
حال فعالیت هستیم و در کنار اجرای پروژه‌ها 
روند اجرایی آسفالت معابر نیز در دستور کار 

است.وی افزود: در یک سال گذشته اصلاح 
شبکه و اقدامات توسعه‌ای در بحث فاضلاب 
۶۵۰ خیابان اهواز انجام شده است تا شاهد حل 
مشکلات فاضلاب در این خیابان‌ها و مناطق 
اهواز باشیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خوزستان تصریح کرد: از مجموع ۶۷ خیابانی 
که عملیات اصلاح فاضاب در آن‌ها به اتمام 
رسیده که بالغ بر ۲۳ کیلومتر است، در ۱۷ 
کیلومتر از آن عملیات زیرسازی خیابان انجام 
شده و در حال آسفالت است تا مشکلات به 

وجود آمده در بحث تردد مردم حل شود.
کرمی‌نژاد با اشاره به دلیل کندی آسفالت معابر 
در حال اجرا عنوان کرد: در دی ماه سال جاری 

حجم بارندگی‌ها و وجود رطوبت بالا روند 
اجرایی آسفالت معابر را با کندی همراه کرد که 
این مساله باعث بروز نارضایتی مردم اهواز شد 
و از این رو از مردم اهواز عذرخواهی می‌کنیم.
وی با اشاره به آخرین وضعیت پیشرفت 
فیزیکی پروژه فاضلاب اهواز گفت: از آغاز 
دولت سیزدهم پروژه فاضلاب اهواز به سرعت 
در حال اجرا است به نحوی که از سال ۷۱ تا 
سال ۱۴۰۰ پروژه ۳۱ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و در حال حاضر پیشرفت فیزیکی پروژه 
به ۵۳ درصد رسیده که این نشان از تلاش 
جهادی در بخش فاضلاب اهواز است.مدیرعامل 
آبفا خوزستان خاطرنشان کرد: حجم و سرعت 

اجرای پروژه فاضلاب اهواز برای رسیدن به 
هدف و رضایتمندی مردم از اجرای این پروژه 
از مهمترین اهداف شرکت آب و فاضلاب در 
خوزستان است.کرمی‌نژاد گفت: از سال گذشته 

تاکنون بیش از ۶۵۰ خیابان در اهواز مشکل 
فاضلاب آن‌ها برطرف شده و کیفیت اجرای 
این پروژه در بارندگی‌های اخیر به صورت کامل 

قابل مشاهده بوده است..

پیاز مازندران همچنان بر مدار گرانی

اعتماد مردم با فساد بر باد می‌رود

تخلفات مالی در سایه ضعف نظارت بر مدیریت شهری گرگان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان تشریح کرد

آخرین وضعیت اجرای طرح فاضلاب اهواز
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